苏州市教育局

[image: image1.png]FRAE A R SN E E R E AR B RS

dmin

SRR a8 # ikt

MU S
[osmeuns v 208 72PA | =wzm .
P r— we | xm | wsx | oemw | ome

wes T~ i » asve

苏教师函〔2021〕2号
关于做好2020年苏州市中小学(幼儿园)教师教育教学论文送审鉴定工作的通知

各市、区教育局（教体文旅委），各直属学校（单位）：
根据人社部、教育部《关于深化中小学教师职称制度改革的指导意见》（人社部发〔2015〕79号）、省委省政府《关于全面深化新时代教师队伍建设改革的实施意见》（苏发〔2018〕33号）有关精神，为进一步加强我市中小学（含幼儿园，下同）教师队伍建设，推进教师职称评价改革，现就做好2020年度中小学教师教育教学论文送审鉴定工作有关事项通知如下。
一、送审论文的范围与要求

送审论文须为教师任中级职称以来，在教育思想探索、教材教法研究、课程改革与教学改革等方面撰写的教育教学研究论文、研究报告、教学教法经验总结等。

每位教师可送审1-2篇论文，如报送2篇论文，其中至少1篇须为发表论文。
    具体要求如下：

    1.在市级及以上教育教学类公开刊物上发表的论文（不包括在各种增刊、内刊、专辑、论文集上发表的文章以及复习资料、辅导材料、试题集等性质的出版物）。

    2.在市级及以上教育主管部门委托组织或认可的教科研机构或一级教育学会组织的论文评比中获大市级二等奖及以上奖励的论文。

    3.在教育类报纸上发表的论文（不包括地方性报纸的“教育版”，也不包括针对学生发行的教育类报纸的“教师版”）。

    4.未发表或获奖的质量较高的研究报告、教学教法经验总结等，经单位公示，确认无疑的教学成果也可报送。

    5.科普知识、文艺作品等与教育教学无关的文章均不纳入送审鉴定范围。

二、材料报送要求

报送格式及材料清单详见附件1。

附件：1.材料报送要求

2.苏州市中小学(幼儿园)教育教学论文送审鉴定名册

3.苏州市中小学(幼儿园)教育教学论文送审鉴定汇总表

       4.苏州市中小学(幼儿园)教育教学论文鉴定表

          5.研究报告、经验总结类论文送审鉴定公示情况呈报表
6．论文、项目证明材料
                       苏州市教育局教师工作处

                    2021年1月18日

附件1

材料报送要求
一、纸质材料

1.《苏州市中小学(幼儿园)教育教学论文鉴定送审名册》及《汇总表》（一式1份，见附件2、附件3）

2. 送审论文：每篇论文的相关材料按规定顺序装订，每人最多上报2篇，获奖论文或研究报告等合计不超过1篇。具体要求如下：

（1）期刊上的发表论文。需提供：《苏州市中小学(幼儿园)教育教学论文鉴定表》（一式1份，以下简称鉴定表，A4打印，见附件4），中国新闻出版总署期刊查询页，中国知网（或万方、维普、龙源等）查证页，期刊封面、目录、正文、封底复印件（无需再附论文打印稿）。

[image: image2.png]FHE | Engish | FsE | S8Fo £ WERHEEEM BR | &5 XEEO | BREEE

@n(i‘r.@ %‘:?ﬂ AT - TR

SEEABANE SRR > BB > THS4 > FERUHAST

B S &S | [P EEE BET [AEEERTE) v kEE

&% |

W V]E[BV]s =2 EEm wEE
aRmmE EEEE  ©8 NN CEN|
O T 2220 555
S SRALSTREHE
susszaERLE
ot SERUSHBLHTSUSERSEARSNE | SEEECEREE (510 %
srERrEREE
BT
02 SEFHIVE RS S SRS i 2024 3
W SERUHAHE O3 LR ERSRRAIA TR AR lpra 2520435 LA
Eh HRERESLFERESERL
HARE S ESHR SR AT o4 SERUSHRHEENGREE TEEEEEE |03 3
*= Os [ T T~ P 36.39+67 3
A w7
. =T s TURERAEEEAFELET BT 40-46 3
Bl HEHEEREE N EEAETR— U LETETES
k. 167 o7 - =75 4750 3
ISSN. 10040200 =
o atimes Oe RUSE R RSN RRAERY HEs 5155 3
RRS: 82865 e RENARTHAERA AR AT RE w5z 5650 3
HETWETF: 0613 o
oy oo [ imnﬂam#ﬁmammeaxswm — 062 s
e on RTE” BT URRHALRAENES 50k 267 %
RETE: FERUHAST o HERLUE SRS TN BIAHATE 6872 X
Chinese Vocational and Technical
e [EEE) BE 2020887 NESELHENES mxE 7375484 3
/TR 1993 O ‘B SLTHRERUHRLE 5 7680 X
e O RERLHERENFRRATENE semzei 184 %
SXELHAR0N) O ERERUETERRRS R aE S 8580 X
SR LHEF2008) "
e ) o EREEFEERL W REFASRR TR 2092 %
O ERELFERESUNAIRE——UBARERN | SHR 2295 %
SRLHETEE ARLRATES SUBEHT
0 . 7 £
O AR ARLEAER 34 E3
#2120 R ¥® R TR FR 1 sm

wEES CNKIZR%ATR P sEEA O 540
BRERE CANViewerstiEs R TEAS: 4006199003 J www.cnki.net
N RICPENM04318 ERRuMHFTE HrFEF)F08S
REeL ONKHEAEZFE TR BB 4006100888 el it
REONK TREAERERE aEpmTE ZEE: help cnkinet o ReEs =
© 20145 E & F(CNKI)
awre reEs S#EE. help@enkinet (st e asEaRAT
e =

KONT & S3#R £KBASE 10 02%

[image: image3.png]BCRFT 2010 4E 8 A (ILHEHE)

Office ZAHABARNFAS F BB
W=
IS 88 A STH 4 2150000
WE: AT YN EE EE TEFHEENL, Officc HARMEZRFA IR
BELIEFARTRANGHEF . FCBITEMALG, F4/ 2T Office HHELIR
BASSHEIFE.

[image: image4.png]BT 2010 4F 8 AR EAHL R —FR

HABHURERRHIRSTESL
*=
(TS 88 T2 ITFF 75/ 215000
WE: ST ERMET LT FRRGFEORAENRR, URMHAROTES
FEBEVIRRA], EERGEFREZERALE TEBFER, FREITH

（2）获奖论文。需提供：鉴定表，获奖证书复印件，论文打印稿。

（3）教育类报纸上发表的论文。需提供：鉴定表，报纸的头版、正文复印页。

（4）高质量的研究报告、经验总结等。需提供：鉴定表，公示情况呈报表（附件5），正文打印稿、相关教育教学成果奖获奖证书、课题结题（或获奖）证书等材料复印件。

（5）核心期刊以北京大学《中文核心期刊要目总览》相应版本为准。

（6）如是合著的第一作者，需填写《论文、项目证明材料》（附件6）。

（5）以上材料中所有打印页、复印件，均须学校和市、区教育行政部门，对照原件逐一审核，审核人要签名，并加盖公章，确保材料的真实性。

（6） 各市、区教育局报送的纸质材料，请根据花名册顺序，按照学科分类并标注，如“张家港语政治1-50”、“张家港语文 51-168”。

二、电子稿材料

1.《苏州市中小学(幼儿园)教育教学论文鉴定送审名册》及《汇总表》。

2. 论文电子稿

（1）论文电子稿均以word文档报送，在正文左上角注明论文发表的时间、刊物或论文获奖的时间和级别，如下图所示：

（2）论文电子稿文档重命名格式为：

  ①已发表、获奖的论文重命名格式为：

市区简称+论文流水号+篇名_作者_发表日期（以知网收录年月为准）

例如：张561办公自动化需要的软件类型分析思考_张三_202009

                                                     下划线（半角状态）

       ②未发表或获奖的论文重命名格式为：
       市区简称+论文流水号+篇名_作者      下划线（半角状态）

例如：张561办公自动化需要的软件类型分析思考_张三
注：市教育局直属学校用“学校简称+论文流水号”替代“市区简称+论文流水号”。

（3） 文件夹（100篇放入一个文件夹）重命名为：市区简称+文件夹总数-序号，如：张家港送审论文756篇，文件夹设为8个，依次命名为“张8-1、张8-2、…、张8-8”。市教育局直属学校文件夹重命名为：学校简称+篇数，如“苏中12篇”。

附件2

	2020年苏州市中小学(幼儿园)教育教学论文鉴定送审名册

	单位（盖章）                            联系人：                   联系电话：                        2021年 月   日

	编

号
	工作单位
	学段
	姓名
	现职称
	任职时间
	论文所属学科
	拟申报职称
	论　文　名　称
	送审类别
	发表
	获奖
	研究报告、经验总结等撰写时间
	鉴定等级
	不鉴定
	备 注

	发表刊物
	发表时间
	获奖等级
	获奖时间

	优
	良
	合格
	不
合
格

	1
	苏州市第88中学校
	中学
	张三
	一级教师
	200908
	数学
	高级教师
	探究初中数学课堂提问的师生心理分析与优化方法
	发表
	数学教学
	201912

	2
	苏州市第66中学校
	中学
	李四
	一级教师
	200908
	语文
	高级教师
	实现高中语文课堂教学的三个突破
	获奖

	省教育学会论文评比一等奖
	202012

	3

	4

	5

	6

	备注：1.请按照《论文鉴定送审汇总表》中学科顺序排序（政治、语文、外语、数学、物理、化学、生物……）；
      2.“学段”请填写“中学”、“小学”或“幼儿园”；

3.“时间”均填写6位数字，如202008；
      4.“送审类别”请填写“发表”、“获奖”、“研究报告”或“经验总结”。

附件3

	2020年苏州市中小学(幼儿园)教育教学论文鉴定送审汇总表

	单位（盖章）                            联系人：                   联系电话：                        2021年 月   日

	合

计
	政

治
	语

文
	外

语
	数

学
	物

理
	化

学
	生

物
	历

史
	地

理
	音

乐
	体

育
	美

术
	信息技术
	劳

技
	综合实践
	通用技术
	心理健康
	教

育
	德

育
	管

理
	小学科学
	小学思品
	幼

教
	···
	备

注

	合　计

	中　学

	小　学

	幼儿园

附件4

苏州市中小学(幼儿园)教育教学论文鉴定表

单位（盖章）：                                        论文所属学科
	姓 名

	现任教师职称

及任职时间

	拟申报

职  务

	论文标题

	出版(发表)时间

	获奖时间及等级

	出版社刊物名称

	颁奖部门(以证书上的公章为准)

	鉴定意见:

	等

级

  注:本表一式一份                                         年     月     日

附件5

研究报告、经验总结类论文

送审鉴定公示情况呈报表

	姓  名                     单    位
现任专业技术职务及时间                   行政职务

论文标题____________________________________________________
论文撰写时间____________________________  字数______________
送审类别 (研究报告  (教育教学经验总结  (其他______________

	公示形式、时间及公示结果

	                                学校（单位）

                                 （盖章）

年    月    日

注：此表上报一份。
附件6

论文、项目证明材料

	论文项

目名称

	作者姓名

	完成（发表）时间、地点、刊物交流名称

	论文、项目完成撰写经过及作用：

	证明人意见：

证明人签字

年   月   日
	组织核实意见：

单位（部门）盖章

年   月   日

注：1．凡是用集体名义发表的论文或完成项目，要介绍撰写经过及作用，并有论文项目书名，单位证明是否属实，加盖公章。

2．合作的论文项目，作者姓名都要写明，并有合作者证明。
该文目录信息

期刊信息

- 2 -